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Protokół nr 19/2021 
z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  
Rady Gminy Mszana w Gminnym Ośrodku Kultury i 
Rekreacji oraz w Gminnej Bibliotece Publicznej   
dnia 29 marca 2021 r. 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 marca 2021 r. w Sali Gminnego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie w godz. 14.30 – 15.45. 
Kontrola prowadzona przez: 

1. Bura Roman – Przewodniczący Komisji 
2. Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Bura Rafał – członek Komisji 
4. Wawrzyczny Ewa – członek Komisji 
5. Wieszołek Beata – członek Komisji 

Listy obecności radnych i pozostałych uczestników stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Kontrola dokumentacji finansowej Gminnej Biblioteki Publicznej za lata 

2019 - 2020. 
3. Kontrola dokumentacji finansowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

za 2020 r. 
4. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 1 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Roman Bura. Na podstawie 
listy obecności stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne.  

Pkt. 2 
Kontrola dokumentacji finansowej Gminnej Biblioteki Publicznej została 
przeprowadzona na podstawie upoważnienia nr 3/2021 z dnia 29.03.2021 r. 
wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
Wyjaśnień i informacji udzielała Dyrektor Biblioteki Pani Eliza Sicińska-Hajska i 
Księgowa Pani Blandyna Nowak. 
Dyrektor biblioteki poinformowała, że ¾ kosztów ponoszonych przez placówkę 
są to koszty osobowe, media i koszty utrzymania pomieszczeń. W 2020 roku 
biblioteka wzbogaciła zbiory o 1484 nowe książki, w tym:  

 1039 – zakup z dotacji organu prowadzącego czyli Gminy Mszana,  
 183 – zakup z dotacji ministerialnej 
 42 – zakup z darowizny Fundacji JSW 
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 220 – pozyskano jako dary od czytelników. 
W roku 2019 pozyskano natomiast 1347  książek, w tym: 

 1234 – zakupiono 
 113 – dary od czytelników. 

Liczba aktywnych czytelników zmniejszyła się w ostatnim czasie z powodu 
panującej pandemii COVID-19, wynosi obecnie 626, w tym: 

 443 – w Mszanie 
 116 – w Połomi 
 76 – w Gogołowej. 

Lata 2019 – 2020 były najlepszym okresem w najnowszej historii mszańskiej 
biblioteki, zostało zakupionych najwięcej książek. W bieżącym roku dotacja z 
Gminy jest na takim samym poziomie jak w 2020, to znaczy wynosi 300.000 zł,  
jednak co roku wzrastają koszty związane z kosztami osobowymi i mediami, co 
oznacza mniej środków na zakup nowych książek. O ile w zeszłym roku na 
zakupy nowości biblioteka miała 23 tys. zł, to w bieżącym pozostanie ok. 8 tys. 
zł. Ceny książek też niestety rosną. A bez zakupu nowości do bibliotek nie 
przyjdą czytelnicy. 

W tym roku nie uda się też prawdopodobnie pozyskać dotacji z ministerstwa ze 
względu na bardzo wyśrubowane wymagania. Wkład własny w ministerialnych 
projektach wynosi aż 80 procent, a tylko 20 procent stanowi dotacja. 

Głos zabierali: 

 Radna Ilona Mura z uznaniem wyraziła się o nowej stronie internetowej 
biblioteki oraz licznych akcjach czytelniczych, głównie dla dzieci. 

 Dyrektor E. Sicińska – Hajska poinformowała, że biblioteka organizowała 
dużo wydarzeń w 2019 roku, były to m.in. Andrzejki, Mikołajki, głośne 
czytanie bajek. Natomiast od marca zeszłego roku, gdy zaczęła się 
pandemia, działania mocno wyhamowały, a te, które się odbywają, są 
prowadzone tylko w internecie. Natomiast czas zastoju został 
wykorzystany na przeprowadzenie wielu remontów. 

 Radna I. Mura zapytała o pojawiające się w Wodzisławiu, a ostatnio także 
w Godowie zewnętrzne automaty na książki. 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że są to książkomaty. Mogą one być 
różnego rodzaju, droższe kosztują nawet 100 tys. złotych i są w pełni 
zautomatyzowane. Można jednak kupić znacznie tańsze, za ok. 10-11 tys. 
złotych. Właśnie taki książkomat stanął niedawno w Godowie. Również 
biblioteka w Mszanie czyni starania o taki książkomat – został złożony 
wniosek na darowiznę z Fundacji JSW. Książkomat działa na podobnej 
zasadzie jak popularne paczkomaty. Skrytkę otwiera się kodem, wkłada 
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do niej książkę i odbiera inną. Oprócz książkomatów są także tzw. 
wrzutnie, które działają jak pojemniki na paczki. Takie wrzutnie mogłyby 
stanąć przed bibliotekami w Połomi i Gogołowej. Kosztują ok. 3 tys. zł. 
Byłaby to dobra forma kontaktu z czytelnikami w okresie, gdy biblioteki 
nie mogą normalnie funkcjonować.  
Pani Dyrektor uzupełniła, że w ramach tego samego projektu stara się 
także o pozyskanie środków na zakup książek z wielką czcionką. 

 Przewodniczący Komisji Pan Roman Bura zapytał, czy są czytelnicy 
zainteresowani takimi książkami? 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że to będzie oferta, która może przyciągnąć 
nowych czytelników, którzy obecnie nie wypożyczają książek, ponieważ 
mają problemy ze wzrokiem. 

 Na pytanie Pani Radnej I. Mury, czy są kary za przetrzymywanie książek, 
Dyrektor odpowiedziała, że zastanawiała się nad ich wprowadzeniem, 
ponieważ są niestety osoby, które długo po terminie przetrzymują 
książki, jednak plany te pokrzyżowała pandemia. 

Więcej pytań nie było. 
Do skontrolowanej dokumentacji finansowej za lata 2019 – 2020 Komisja nie 
wniosła uwag. 
 

Pkt. 3 
Kontrola dokumentacji finansowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
została przeprowadzona na podstawie upoważnienia nr 2/2021 z dnia 
29.03.2021 r. wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
Zakres kontroli obejmował 2020 rok. Wyjaśnień i informacji udzielał Dyrektor 
GOKiR Pan Rafał Jabłoński i Księgowa Pani Blandyna Nowak. 
Dyrektor poinformował, że w kontrolowanym okresie po raz pierwszy od czasu 
jego kierowania Ośrodkiem, nie została w całości wykorzystana dotacja, w 
związku z tym została zwrócona do budżetu Gminy kwota 100 tys. złotych. Było 
to związane z koniecznością rezygnacji z zaplanowanych imprez i wydarzeń 
kulturalnych w związku z sytuacją epidemiczną. 
Zostało natomiast w 2020 roku wykonanych wiele remontów, w tym największy 
– remont pomieszczeń biblioteki i niektórych biur w Ośrodku Kultury w Połomi. 
Koszt wyniósł 88 tys. złotych, o 48 tys. więcej, niż początkowo było 
zaplanowane w budżecie. Dodatkowe pieniądze pochodziły z budżetu GOKiR 
Mszana. 
Dyrektor poinformował, że oprócz dotacji podmiotowej (1.130.000 zł – 100.000 
zł zwrotu), GOKiR pozyskiwał środki zewnętrzne na realizację ciekawych 
projektów. Z samej Fundacji JSW pozyskano łącznie od początku działalności 
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Fundacji, ponad 160 tys. zł na ok. 10 projektów. Najnowszy zrealizowany 
projekt to utworzenie studia telewizyjnego w OK w Połomi. 
Z ubiegłorocznego budżetu został także sfinansowany projekt techniczny nowej 
instalacji elektrycznej, do wykonania której GOKiR chce przystąpić w tym roku. 
Będzie to część remontu wejścia i holu głównego wraz z klatką schodową. Koszt 
całego remontu obliczono na ok. 170 tys. złotych, w tym budowa nowej 
instalacji elektrycznej – 61 tys. zł brutto. Do wykonania pozostaje też jeszcze 
wymiana ogrzewania, z obecnego węglowego, na gazowe oraz naprawa 
elewacji na budynku w Mszanie, głównie ściana wejściowa. Byłby to ostatni 
duży remont, po którym infrastruktura Ośrodków w Mszanie i Połomi będzie 
całkowicie odnowiona. 
W zeszłym roku, gdy było mniej pracy przy wydarzeniach kulturalnych, 
pracownicy przy wsparciu specjalistycznej firmy uporządkowali zieleń wokół 
ośrodków – w Mszanie wycięto starą akację, której liście zapychały wszystkie 
rynny w budynku, zostały również przycięte drzewa wokół parkingu. W Połomi 
zostały o połowę skrócone potężne tuje na skarpie na budynkiem ośrodka. 
Dyrektor poinformował również o projekcie z LGD Morawskie Wrota, w ramach 
którego GOKiR wyda album fotograficzny o dawnych tradycjach weselnych, a 
aktorzy teatru Kredens przygotują inscenizację. Natomiast w celu wzmożenia 
działalności online GOKiR uruchomił na swojej stronie internetowej wirtualną 
galerię, gdzie będą prezentowane ciekawe wystawy. 

Pytania zadawali: 

 Radna Ilona Mura – o koszt utworzenia studia telewizyjnego? 
 Pan Dyrektor odpowiedział, że całość to koszt ok. 45 tys. zł, w tym 22,3 

tys. zł dotacji, natomiast studio utworzono w pomieszczeniu, które i tak 
wymagało remontu. Jedyny dodatkowy koszt powodowało 
zamontowanie rolety zewnętrznej i paneli wygłuszających.  Z własnych 
środków GOKiR dokupił drobniejszy sprzęt, aby realizacje były na 
wysokim poziomie. Oprócz nagrań w studio, dużo jest też nagrywane w 
terenie.  

 Na pytanie Radnej I. Mura, czy jest przewidywany remont kuchni w 
ośrodku w Mszanie, Pan R. Jabłoński odpowiedział, że przy okazji 
remontu kotłowni i wymiany rurek na pewno będzie konieczny niewielki 
remont kuchni. 

 Radni pytali o to, czy odbywają się zajęcia stałe. Pan Dyrektor 
odpowiedział, że do ubiegłego tygodnia można było prowadzić zajęcia w 
grupach np. szachowych lub tanecznych, w formie przygotowywania się 
do występów lub zawodów. Obecnie, gdy zamknięto nawet przedszkola, 
również zajęcia te zostały całkowicie zawieszone. Od początku pandemii 
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nie odbywają się stacjonarne spotkania Klubu Seniora, zostały natomiast 
wprowadzone spotkania online. 

 Na pytanie Pani Radnej Mury, co z odkrytym basenem, Pan Dyrektor 
odpowiedział, że nie została na razie podjęta decyzja. 

 Na pytanie o pracownię krawiecką – jak jest wykorzystywana – Pan 
Dyrektor odpowiedział, że to była bardzo dobra inicjatywa i jest ciekawie 
wykorzystywana. Początkowo szyto w niej maseczki, obecnie poduszki 
dla nowo narodzonych dzieci, a także stroje dla grupy teatralnej. Po 
zakończeniu obostrzeń będą również organizowane kursy szycia dla 
mieszkańców. 

Więcej pytań nie było.  
Do skontrolowanej dokumentacji finansowej Komisja nie wniosła uwag. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
Kontrolującego i jednostek kontrolowanych. 
 
Protokół podpisali: 

Członkowie Komisji: 

Bura Roman – Przewodniczący Komisji 
Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Bura Rafał – członek Komisji 
Wawrzyczny Ewa – członek Komisji 
Wieszołek Beata – członek Komisji 

Przedstawiciel jednostki kontrolowanej: 

Eliza Sicińska-Hańska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
Rafał Jabłoński – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
 
Adnotacje o odmowie podpisania protokołu: brak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


